Incipit legenda sanctorum que longbardica nominatur historia. Et primo de aduentu domini.

Aduentus domini

per quatuor septimanas agit. ad significandum quod est quadruplex aduentus. scilicet in carne. in mente. in morte. et ad iudicium. Ultima autem septimana vix finit. quia sanctorum gloria que dabitur in ultimo aduentu. nunquam terminabitur. Hinc est etiam quod primum responsorium prime domice aduentus. computato gloria patri quatuor versus continet. ut predictos quatuor aduentus designet. Quis autem aut cui magis conueniat. prudens lector attendat. Licet autem quadruplex sit aduentus. tamen ecclesia specialiter de duplici. scilicet in carne et ad iudicium videtur memoriam facere. sicut in officio ipsius temporis patet. Hinc est etiam quod ieiunium aduentus partim est exultationis. et partim meroris. Nam ratio aduentus in carnem dicitur ieiunium exultationis. ratione aduentus ad iudicium dicitur ieiunium meroris. Et ad hoc innuendum ecclesia cantat tunc quedam cantica leticie. et hoc propter aduentum misericordie et exultationis. quedam vero

deponit. 7 h. ppter aduentū seuere iusticie 7 meror-
nis. Circa aduentū igit̄ i carnē duo videri pnt
s. adueniēdi oportunitas. 7 aduentū utilitas. Op-
portunitas veniēdi attēdit. Prio ex pte hois q̄
p̄mo i lege nature p̄uict⁹ fuit de defectu p̄gnitio-
nis diuine. vñ 7 tūc i pessimos errores ydolatrie ce-
cidit. 7 iō coact⁹ est clamare ac dicere. illumina oca-
los meos zc. Deinde aduenit lex iubes. i q̄ p̄uict⁹ ē
de impotētia. cū p̄uict⁹ clamaret nō deest q̄ impleat: s̄
q̄ iubeat. ibi em̄ est solūmō erudit⁹. s̄ nō a p̄cto li-
berat⁹. nec p̄ aliquā gr̄as ad bonū adiur⁹. 7 iō co-
act⁹ est clamare ac dicē. nō deest q̄ iubeat s̄ q̄ ad-
pleat. oportūe igit̄ fili⁹ dei aduenit qm̄ hō de igno-
rātia 7 ipotētia p̄uict⁹ fuit. ne si forte an̄ venisset.
hō suis meritis salutē ascriberet. 7 iō medicie gr̄
nō eēt. Secdo ex pte t̄pis. qm̄ venit i plenitudine tē-
pis. gal. iij. At vbi venit plenitudo tēpis zc. Aug.
Multi dicūt. q̄re nō an̄ venit xp̄c: q̄ nō dū vene-
rat plenitudo tēpis. moderāte illo p̄ quē facta sūt
oia t̄pa. Deniq; vbi venit plenitudo tēpis. venit ille
q̄ nos liberavit a t̄pe. Liberati at̄ a t̄pe. v̄turi su-
m⁹ ad illā eternitatē vbi nullū ē t̄ps. Tercio ex p-
te vulneris 7 morbi vniuersalis. qm̄ ei morbo erat
vniuersalis opportunū fuit vniuersalem exhibe-
ri medicinā. An̄ dicit augu. tūc magn⁹ venit medi-
cis qm̄ p̄ totū mūdū magn⁹ iacebat egrot⁹. An̄
ecclia in septē antiphōis q̄ cātant̄ an̄ natiuitatez
dñi. ondit multiplicitatē sui morbi. 7 ad quam li-
bet petit remediū medici. Ante siqdē aduentū filij
dei in carne eram⁹ ignorātes siue ceci. penis eter-
nis obligati. serui dyaboli. mala p̄cti consuetudi-
ne vincti. tenebris aduoluti. exules a patria et ex-
puli. iōq; indigebam⁹ doctore. redemptore. edu-
ctore. illuminatore. 7 saluatore. q̄ igit̄ i gr̄ates era-
m⁹. iō ab ip̄o doceri indigebam⁹. 7 iō statū i p̄ma
antiphōa clamam⁹. O sapia q̄ ex ore altissimi p̄-
disti veni ad docendū nos viā p̄rdētie. Sz paz
p̄desset si doceremur 7 nō redimerem⁹. 7 iō ab ip̄o
redimi postulam⁹. cū in secūda clamam⁹. O ado-
nay 7 dur domus isrl. veni ad redimendū nos in
brachio extento. Sed qd̄. p̄desset si essem⁹ docti
7 redempti. si adhuc p̄ redemptōz detineremur
captiui. 7 iō liberari petim⁹. cū in tertia clamam⁹
O radix iesse zc. veni ad liberandū nos. iam noli
tardare. Sed quid. p̄desset captiuis si essent p̄dē-
pti 7 liberati: s̄ tū nondū essent ab om̄i vinculo ab-
soluti. vt. s. sue p̄fatis essent 7 libere q̄ vellent ire
possent: paz igit̄ p̄desset si nos redemisset et li-
berasset. si tū adhuc vinctos teneret: 7 iō ab oib; p̄-
cti vinculis educi petim⁹: cū i quarta clamam⁹
O clavis dauid. veni 7 educ vinctos d̄ domo car-
cenis sedentes in tenebris et vmbra mortis. Sed
quia illi qui diu fuerūt i carcere hñt oculos obte-
nebratos. nec clare videre pnt̄ iō p̄ absolutionē